β. ηθ'. ιζ'.

ΤΙΤΛΟΣ Δ', ΒΙΒΛΙΟΥ ΛΕ'

Ἐάν τις τινα διατίθεσθαι κωλύσῃ ἡ ἀγαγκάσῃ.

α'. Οἱ κωλύσας γενέσθαι ἡ ἀλλαγῆται διαθήκην
ῶς ἐξ ἀδιαθέτου καλούμενος ἡ ἐν προτέρᾳ γε-
γραμμένος ἐκπίπτει τοῦ κλήρου καὶ δημεύεται.
fol. 28v. εἰ δὲ καὶ δεσπότης γραφέντος τοῦ δούλου κωλύ-
σῃ ἐναλλαγῆται, εἰ καὶ ὁ δοῦλος ἐκενθερώθεις

¹ Ex Syn. F. H. Patet ex Ambros. cod. constitutions huius tituli ex Anatolii summa esse deprompta.

² Cf. Syn. ³ Cf. Syn. ⁴ Cf. Syn. ⁵ Cfr. Epit.
ad Proch. mut. XXXI 34. ⁶ Ex Cod. Par. 1367 Hb.
Patet nunc Anatolii esse versionem.

ciale sit in ea civitate, ut non in conspectu testa-
toris sigilla imponantur. c. 9. C. 6, 23.

Sicuti principi, ita illis qui dignitatem quamlibet
vel imperium habent relinquatur hereditas et lega-
tum. si vero quis heres sit ex testamento vel ab
intestato — — legata solvere adgnoverit, ab eo
repetantur. c. 16.

Constitutio praecipit non omnino oportere testa-
torem praesentibus testibus confidere testamentum,
sed licere ei et absentibus eis confidere et scribere,
ut praesentibus illis signando adfirmet proprium
esse testamentum et uno eodemque tempore signent
testes et subserbant. c. 21 pr.

Si quis facto priore testamento alterum facere
voluerit, non aliter in ritum fiet prius, nisi antea
legitime secundum factum sit testamentum.

c. 21. § 3.

Non tollatur decem annorum decursu testa-
mentum, nisi forte plene facto altero in scriptis vel
sine scriptis contrariam voluntatem testatoris mani-
festante coram septem vel quinque testibus. c. 26.

Signaculis ablatis et omni lino reciso vel maiore
eius parte si quidem testator hoc fecerit, in ritum
sit testamentum; sin fortuito casu acciderit, id non
laedat, modo si legitime factum sit. c. 30.

TITULUS III, LIBRI XXXV

qui testamentum facere possunt vel non possunt.

l. 6. Cod.
t. 22 Anatolii.

Non valeat qualisunque ultima voluntas eius,
qui minor est quattuordecim annis; qui vero hanc
superat actatem, licet nondum corpore pilis ornetur,
recte testetur. e. 4 pr. C. 6, 22.

TITULUS IV, LIBRI XXXV

l. 29. t. 6.

Si quis quem testamentum facere prohibuerit vel coegerit.

Qui prohibuerit fieri vel mutari testamentum,
utpote ab intestato vocatus vel in priore [testa-
mento] scriptus, cadit ab hereditate et in exilium
mittitur. Si vero dominus, servo scripto, mutari
prohibuerit, quamvis servus libertus adierit, aufer-

fol. 28v. τὸ δικαίωμα τῆς διαθήκης δημόσιον ἐστιν.¹
fr. 2 pr. D. 29, 3.

Πρὸς διαθήκην ὁρὰ τὸ ἐν οἰκδίποτε ὥλῃ γεγομένου καὶ περιέχον τὴν βούλην τὴν ὑστέραν· καὶ οὐ μόνον ἡ αὐθεντικὴ, ἀλλὰ καὶ ἡ δοφανικὴ περιέχεται τῷ νόμῳ. fr. 2. § 2 ib.